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WYKONAWCY

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawcow do ZAMOWIENIA NA USLUGI SPOLECZNE
prowadzonego w trybie art. 1380, o wartos$ci mniejszej niz kwota okreslona

w rozdziale VI art. 138g ust. 1 pkt. 1 ustawy z 29 stycznia 2004 roku Prawo zaméwien publicznych
(Dz. U. 2 2017 r., poz. 1579 t.j.) znak IHiT/P/55/2017 na ushuge : ochrony oséb i mienia w obiektach
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii przy ul. Indiry Gandhi 14 i ul. Chocimskiej 5

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamowien Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawcow
dotyczgce Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia do przetargu Instytutu Hematologii i
Transfuzjologii przekazuje tresé¢ zapytan i uprzejmie wyjasnia:

Pytanie 1

Dotyczy zapiséw umowy:

Zgodnie 7z zapisami umowy par 2 ust. 6 umowy: "W celu zapewnienia cigglosci ochrony obiektow
Zamawiajacego, Wykonawca zobowiazuje sie zatrudnié pracownikow ochrony, ktérzy wyraza na to
zgode, a dotychezas ochraniali obiekty Zamawiajgcego".

Prosimy o wskazanie umocowania prawnego. na podstawie ktorego Zamawiajacy zawarl taki zapis w
tresei ogloszenia i o jego zmiane poprzez pozostawienie Wykonawcy dowolnosci co do obsady kadry
pracowniczej swiadczgceej ustuge.

W przypadku braku akceptacji powyzszej prosby prosimy o wskazanie - osobno dla kazdego pracownika,
ktorzy $wiadeza obecnie ustuge informacji odnosnie:

. wieku

. posiadanego stopnia niepetnosprawnosci

. oczekiwan finansowych odnosnie zatrudnienia w nowej firmie
. pobieranego $wiadczenia - emerytura/renta/brak $wiadczenia

Nadmieniamy, iz przy pozostawieniu niezmienionej tresci regulaminu i Jednoczesnym braku w/w
informacji obecnie $wiadezgey ushige podmiot uzyskuje przewage konkurencyjng nad innymi
Wykonaweami przystgpujacymi do przetargu. Wiedza odnosnie posiadanego stopnia niepetnosprawnosci,
oczekiwan finansowych oraz rodzaju pobieranego $wiadczenia pozwoli obecnemu Wykonawcy
skalkulowac ceng w oparciu o wiedze, ktorg nie dysponujg inni Wykonawcy. Stanowi to naruszenie tresci
art. 138 o ust. 2 zgodnie z ktérym, Zamawiajacy przeprowadza postgpowanie w sposob przejrzysty,
obiektywny i niedyskryminujacy bowiem dyskryminuje Wykonawcow nie $wiadezacych obecnie ushugi,
na ktérych naklada si¢ obowiazek zatrudnienia pracownikéw bez mozliwosci nalezytego skalkulowania
kosztow. Wobec powyzszego wnosimy o podanie powyzszych informacji lub usuniecie tego zapisu.
Odpowiedz

Zamawiajgcy w projekcie umowy w § 2 usuwa ust. 6 oraz w Rozdziale XTI STW7Z usuwa ust. 10.

Nowo brzmigce dokumenty: projekt umowy oraz SIWZ, zostajg zamieszezone na stronie Zamawiajacego.
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Pytanie 2

Dotyezy zapisow umowy:

»W § 11 wzoru umowy Zamawiajacy zawarl zapisy dotyczace mozliwych zmian umowy. Zamawiajacy
nie uwzglednit jednak tresci art. 142 ust. 5 ustawy pzp, ktory to w przypadku uméw zawartych na okres
dtuzszy niz 12 miesigey (w przedmiotowym postepowaniu czas realizacji przedmiotu zamowienia
przekracza 12 miesigcy) naktada na Zamawiajacego obowiazek wprowadzenia do umowy postanowien o
zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia naleznego Wykonawcy w
przypadku zmian okreslonych w art. 142 ust. S pkt 1 - 3 ustawy pzp.

Zgodnie z dyspozycja art. 142 ust. 5 ustawy pzp wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy
obligatoryjnych w przypadku uméw zawartych na okres dtuzszy niz 12 miesiecy zapiséw precyzyjnie
okreslajacych zasady waloryzacji wynagrodzenia w przypadku zmian, o ktorych mowa w art. 142 ust. 5
pkt 1 - 3 ustawy pzp, tj. od kiedy obowiazuje aneks, w jakim terminie nalezy sie zwrdci¢ o zmiane
wynagrodzenia i w jakim terminie Zamawiajacy zobowigzuje sie do odpowiedzi na wniosek.

Krajowa Izba Odwolawcza w wyroku z dnia 16 marca 2015r. o sygn.. KIO 413/15 wskazuje, iz:
~Zamawiajacy zostal zobligowany do okreslenia w umowie zasad wprowadzania odpowiednich zmian
wysokosci wynagrodzenia naleznego Wykonawcey™.

Dodatkowo KIO podkresla, iz: ,,przyjaé nalezy, ze owe zasady powinny precyzowaé kwestie waloryzacji
wynagrodzenia na tyle, zeby w toku realizacji umowy strony nie toczyly sporéw w tym zakresie, badz
dopiero wowcezas rzeczywiscie ustalaty stosowne zasady™, a takze, ze: .intencjg ustawodawcy bylo
zobligowanie Zamawiajacych do takiego uregulowania w umowach kwestii waloryzacji, aby w razie
wystapienia okolicznoscei uzasadniajgcych uruchomienie mechanizmu waloryzacji strony nie toczyly
sporow, co do przebiegu tej procedury”.

W zwigzku z tym, iz siwz oraz umowa, nie zawieraja postanowien wymaganych przepisem art. 142 ust. 5
pzp, a termin realizacji zamowienia przekracza 12 miesiecy, wnosimy o dokonanie zmiany SIWZ,
poprzez dodanie do projektu umowy stosownych zapisow.

Odpowiedz

Zamawiajgey wyraza zgode na w/w rozwiazanie i wprowadza zmiany w SIWZ, oraz projekcie umowy.
Nowo brzmigce dokumenty: projekt umowy oraz SIWZ zostajg zamieszezone na stronie Zamawiajacego.

Pytanie 3

Dotyczy zapiséw umowy:

Zamawiajacy wymaga zatrudnienia na podstawie Umowy o Prace os6b wykonujacych CZynnosci w
zakresie realizacji zamowienia. Zgodnie z brzmieniem Art. 22 § 1 Kodeksu Pracy, kazda godzina
powinna by¢ przepracowana na podstawie Umowy o Prace, prosimy o potwierdzenie obowigzku
przepracowania kazdej godziny pracy na podstawie Umowy o Prace bez mozliwosci wypracowania
godzin na podstawie Umowy cywilnoprawnej.

Odpowiedz

Przepis art. 22 § 1 Kodeksu pracy okresla konstytutywne cechy stosunku pracy:

a) wykonywanie pracy okreslonego rodzaju na rzecz pracodawcey,

b) wykonywanie pracy pod kierownictwem pracodawcy,

¢) w miejscu wyznaczonym przez pracodawce,

d) 1 w czasie przez niego wyznaczonym, a pracodawca ~ do zatrudniania pracownika za wynagrodzeniem
Zardwno cytowany przepis KP jak i przepis art. 29 ust. 3a nie okreslajg wymogu zatrudnienia w pelnym
wymiarze czasu.



Pytanie 4

Dotyczy zapiséw umowy:

Czy w przypadku gdy pracownik ochrony zdeklaruje prace powyzej pelnego etatu, Zamawiajacy oprocz
wymogu o prace w pelnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcey forme zatrudnienia w
dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?

Odpowiedz

Zamawiajgey nie ma mozliwosci zada¢ zatrudnienia na podstawie kodeksu pracy 0sob zaangazowanych
w realizacje przedmiotu zamowienia w wymiarze wiekszvm niz wynika to z obslugi Zamawiajgcego;

Pytanie 5

Dotyczy zapisé6w umowy:

W SIWZ w rozdziale XII uszczegotowienie przedmiotu zamowienia i obowigzkow Wykonawey w
punkcie 1 obowiazki Wykonawcy podpunkt 1.1.2 i 1.2.2.Zakres wyposazenia w techniczne systemy
bezpieczenstwa zainstalowane w obiekcie podajecie Panstwo zakres wyposazenia. Czy zatem do
obowigzkow Wykonawcy nalezeé bedzie zainstalowanie calego tego systemu? Czy system ten jest
zamontowany i do obowigzkow Wykonawcy nalezeé bedzie tylko jego obstuga. Jesli system ten jest
zainstalowany uprzejmie prosz¢ o informacje, czyja jest on wlasnoscig Zamawiajacego, czy obecnego
Wykonawcy?

Odpowiedz

Techniczne systemy bezpieczenstwa sa wlasnoscig Zamawiajgeego. do Wykonawey nalezeé bedzie tylko
ich obstuga.
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